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Jezus Gdy niektórzy mówili o świątyni, że jest przyozdobiona pięknymi 
kamieniami i darami, Jezus powiedział: «Przyjdzie czas, kiedy z tego, na co 
patrzycie, nie zostanie kamień na kamieniu, który by nie był zwalony». Zapytali 
Go: «Nauczycielu, kiedy to nastąpi? I jaki będzie znak, gdy to się dziać zacznie?» 
Jezus odpowiedział: «Strzeżcie się, żeby was nie zwiedziono. Wielu bowiem 
przyjdzie pod moim imieniem i będą mówić: „To ja jestem” oraz: „Nadszedł 
czas”. Nie podążajcie za nimi! I nie trwóżcie się, gdy posłyszycie o wojnach 
i przewrotach. To najpierw „musi się stać”, ale nie zaraz nastąpi koniec». Wtedy 
mówił do nich: «Powstanie naród przeciw narodowi” i królestwo przeciw 
królestwu. Wystąpią silne trzęsienia ziemi, a miejscami głód i zaraza; ukażą się 
straszne zjawiska i wielkie znaki na niebie. Lecz przed tym wszystkim podniosą 
na was ręce i będą was prześladować. Wydadzą was do synagog i do więzień 
oraz z powodu mojego imienia wlec was będą przed królów i namiestników. 
Będzie to dla was sposobność do składania świadectwa. Postanówcie sobie 
w sercu nie obmyślać naprzód swej obrony. Ja bowiem dam wam wymowę 
i mądrość, której żaden z waszych prześladowców nie będzie mógł się oprzeć 
ani sprzeciwić. A wydawać was będą nawet rodzice i bracia, krewni i przyjaciele 
i niektórych z was o śmierć przyprawią. I z powodu mojego imienia będziecie 
w nienawiści u wszystkich. Ale włos z głowy wam nie spadnie. Przez swoją 
wytrwałość ocalicie wasze życie». 

W obliczu trudności i przeciwności ludzie mówią często: "Koniec świata". Najczęściej jest 
to wypowiadane w przenośni, ale zawsze niesie ze sobą nutę beznadziei. Tymczasem 
prawda jest taka, że świat tak łatwo się nie skończy. A już na pewno nie skończy się nasze 
życie (chyba, że w oczach ludzi skupionych tylko na tymczasowym życiu na ziemi). Nasze 
życie jest wieczne, a trudności zawsze są przejściowe. Nie ma więc potrzeby, abyśmy 
przywiązywali zbyt dużą wagę do tego, co jest trudem i cierpieniem. To trzeba znieść, więc 
nie można zupełnie bagatelizować, ale prawdziwe znaczenie i nieporównanie większą 
wagę ma nasze życie, które jest wieczne. Skupmy się na życiu, a na pewno poradzimy sobie 
z największymi przeciwnościami. 

ZADANIE NA TYDZIEŃ 

Do przemyślenia: Czy w swoim życiu biorę pod uwagę sprawę dnia ostatniego?  
Czy pamiętam, że on może nastąpić w każdej chwili? 

Do wykonania: Zrobię wszystko, by żyć w stanie łaski uświęcającej. 

KALENDARZ LITURGICZNY 

15.11 (wtorek) Wspomnienie św. Alberta Wielkiego, biskupa i doktora Kościoła 
Urodził się w szlacheckiej rodzinie w Szwabii w 1206 roku. W wieku siedemnastu lat wstąpił  



do zakonu dominikanów w Padwie. Nauczał w Hildesheim, Ratyzbonie i Kolonii, następnie 
był nauczycielem teologii w Paryżu. W latach 1254–1257 był prowincjałem, a trzy lata 
później został biskupem Ratyzbony. Zmarł w 1280 roku. Ogłoszony błogosławionym w 
1622, a świętym w 1931 roku. 

16.11 (środa) Wspomnienie św. Małgorzaty Szkockiej 
Urodziła się około 1046 roku na Węgrzech jako córka króla Edwarda, przebywającego 
wówczas na wygnaniu, aby się schronić przed Kanutem, uzurpatorem tronu Anglii. W wieku 
dziewięciu lat wróciła do ojczyzny, którą jednak musiała opuścić, chroniąc się w Szkocji, 
w 1066 roku po śmierci wuja Edwarda Wyznawcy. W 1070 roku poślubiła króla Malcolma 
III. Była rozsądną, serdeczną i oddaną królową, małżonką i matką. Sprzyjała kontroli 
miejscowego kleru przez Kościół w Rzymie, organizowała i wspierała w swoim królestwie 
dzieła miłosierdzia i opieki społecznej. Zmarła w 1093 roku w Edynburgu. 

17.11 (czwartek) Wspomnienie św. Elżbiety Węgierskiej 
Córka króla Węgier, Andrzeja II, urodziła się w 1207 roku. Poślubiła Ludwika IV w 1221 roku, 
została matką trojga dzieci. Wielkodusznie opiekowała się ubogimi i chorymi, zwłaszcza po 
śmierci męża, kiedy wstąpiła do trzeciego zakonu franciszkańskiego. Zmarła w wieku 
zaledwie dwudziestu czterech lat, została kanonizowana w 1235 roku. 

18.11 (piątek) Wspomnienie bł. Karoliny Kózkówny, dziewicy i męczennicy 
Karolina Kózkówna (1898-1914) wychowywała się w pobożnej i pracowitej rodzinie, 
z wiekiem wzrastając w cnotach. Pełna wrażliwości i współczucia czyniła dobroć, pomagając 
rodzinie, chorym, starszym i potrzebującym. Poprzez swoje uczynki pełne miłości 
i ewangelizację przybliżała Boga wszystkim ludziom spotkanym na swojej drodze. Podczas 
pierwszej wojny światowej rosyjski żołnierz chciał pohańbić jej czystość. Zginęła śmiercią 
męczeńską, jednak obroniła swoje dziewictwo dzięki mężnej walce. Dlaczego młoda 
i piękna dziewczyna tak wybrała? „Wybrałam to, bo wolność, wolność, wolność mam. I nie 
żałuję nie, bo Chrystus przy mnie jest, i Ukochany mój dał mi biały strój” – śpiewa w swoim 
utworze Katarzyna Nikiel. Karolina Kózkówna została beatyfikowana w Tarnowie 10 
czerwca 1987 roku przez papieża Jana Pawła II. Jest patronką Katolickiego Stowarzyszenia 
Młodzieży (KSM) i Ruchu Czystych Serc oraz diecezji tarnowskiej 

WARTO WIEDZIEĆ 

Ruch Czystych Serc (RCS) 
Młodzieżowy ruch katolicki zainicjowany przez czasopismo „Miłujcie się!”, którego członkowie 
decydują się na zachowanie dziewictwa przed zawarciem małżeństwa. Patronką ruchu jest bł. 
Karolina Kózka, która zginęła w 1914 roku, broniąc się przed gwałtem. W latach 
dziewięćdziesiątych XX wieku powstało wiele organizacji promujących wstrzemięźliwość 
seksualną aż do ślubu. Ruch ten był odpowiedzią na swobodę seksualną, która opanowała 
Amerykę w latach sześćdziesiątych XX wieku. Jego rozwój w wielu rejonach USA wprowadził 
tzw. modę na czystość. W Kościele baptystycznym ruch ten zapoczątkowano w Nashville w 
stanie Tennessee pod kierunkiem pastora Richarda Rossa. W 1997 r. w Denver w stanie 
Kolorado katolicki duchowny William Carmody uruchomił ruch propagujący czystość 
przedmałżeńską. Ruch został nazwany Czysty z wyboru. Obecnie do tego Ruchu należy ok. 3-
4 miliony młodych. Według dwumiesięcznika „Miłujcie się!” ideę Ruchu Czystych Serc 
określają słowa papieża Jana Pawła II: „Musicie od siebie wymagać, nawet gdyby inni od was 
nie wymagali” oraz „ABC Społecznej Krucjaty Miłości” kardynała Stefana Wyszyńskiego. 
Międzynarodowym ruchem, do którego nawiązuje RCS, jest True Love Waits. 


